
Město zahajuje léto spuštěním nového webu

Zbrusu novou podobu dostaly oficiální webové stránky města Uherské Hradiště. Město je spustilo dne 21.
června. Obměna původních stránek byla vzhledem k technickému pokroku již nevyhnutelná. Dosavadní
adresa www.mesto-uh.cz zůstává zachována, jinak ale návštěvník postřehne řadu změn a vylepšení.
Uživatelé se mohou těšit zejména na rychlejší vyhledávání a lepší orientaci.

"Nové stránky jsou zpracované podle nejnovějších trendů dnešní doby a pro návštěvníky je připravena
modernější, zabezpečenější a především přehlednější grafická podoba. Design stránek umožní snadný a
efektivní přístup například i z mobilních telefonů či tabletů," uvedl radní města pro oblast informatiky
František Elfmark.

Na tvorbě nových webových stránek se pracovalo od poloviny října roku 2016 a dodavatelem se podle
výsledků výběrového řízení stala brněnská společnost QCM, s.r.o.

Podkladem pro jejich tvorbu a strukturu se stala marketingová analýza, kterou si město nechalo zpracovat
v loňském roce. Výsledek analýzy poskytl přehled o aktuálním využívání webových stránek pomocí několika
metod výzkumu. Jednak byla pomocí speciální aplikace analyzována návštěvnost, dále také proběhlo na
webových a facebookových stránkách dotazníkové šetření mezi uživateli a byly uskutečněny také hloubkové
rozhovory s občany. Zjištěné závěry analýzy ukázaly, že na původních stránkách byla negativně vnímána
především jejich neintuitivní struktura a pomalá rychlost načítání. 

Díky novému systému uložení dat si návštěvníci stránek vyhledají požadované informace pohodlněji a
rychleji. Zásadní změnou je pak rozdělení obsahu do tří velkých logických celků (OBČAN-
TURISTA/VOLNÝ ČAS - PODNIKATEL), které by mělo uživatelům usnadnit základní orientaci.

 "Pevně věřím, že nové webové stránky města dobře poslouží svým uživatelům a že na nich vždy naleznou
potřebné informace," dodal František Elfmark.

Upozorňujeme návštěvníky nových webových stránek města Uherské Hradiště, že nyní nastává "testovací
období", při kterém ještě může docházet k drobným úpravám, protože až plný provoz může napomoci odhalit
případné menší nedostatky.

Zveřejněno 21. červen 2017, aktualizováno 21. červen 2017, vytištěno 28. březen 2024

1


	mesto-zahajuje-leto-spustenim-noveho-webu.html

